
Determina n. 2023/59/0073 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Istituzionali e Avvocatura 
 
Determinazione n. 2023/59/0073 del 09/11/2023 
 
Oggetto: SUPREMA CORTE DI CASSAZIONE: RICORSO PROPOSTO AVANTI LA 

SUPREMA CORTE DI CASSAZIONE DA C.R. S.R.L.  C/COMUNE DI 
PADOVA (FASC. 10116/23 R.G. N. 20123/2023). INCARICO 
PROFESSIONALE PER LA DOMICILIAZIONE ALL'AVV. FEDERICA 
SCAFARELLI. CIG N. Z393D2D5FF. 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO, TRIBUTARIO E 

CONSULENZA 
Servizi Istituzionali e Avvocatura 

 
PREMESSO:  

− che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 549/2023 del 24/10/2023, il Sindaco veniva 
autorizzato a costituirsi in giudizio avanti la Suprema Corte di Cassazione nel ricorso R.g. n. 
20123/2023 proposto da C.R. S.r.l. avverso la sentenza della C.G.T. di II° grado del Veneto 
n. 237/2023 depositata il 02.03.2023, non notificata; 

− che, con la medesima deliberazione venivano incaricati per la difesa del Comune gli Avv.ti 
Vincenzo Mizzoni e Marina Lotto della Civica Avvocatura nonché l’Avv. Federica Scafarelli 
del Foro di Roma con facoltà di eleggere domicilio presso lo Studio di quest’ultima in Roma, 
via G. Borsi n. 4, preventivando per l’attività di domiciliazione la spesa di € 850,00 a titolo di 
competenze oltre a spese generali al 15%, C.P. al 4% e IVA 22% per un totale complessivo 
di € 1.240,25, salva liquidazione finale;  

 
TENUTO CONTO che, ai sensi del comunicato del Presidente Anac del 16/10/2019, si è 
provveduto ad acquisire CIG n. Z393D2D5FF; 
 
DATO atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore 
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
ATTESO che l’importo dei servizi oggetto dell’impegno è inferiore alla soglia prevista per 
l’inserimento nel Programma degli Acquisti di Beni e Servizi inserito nella parte operativa del 
DUP; 
 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) sez. strategica 2023-2027 – sez. 
operativa 2023-2025; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30.01.2023, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2023/0026 del 07.02.2023, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2023-2025, 
attribuendo ai dirigenti – ai sensi della legislazione vigente - la gestione diretta dei capitoli di 
spesa del Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTA la Determinazione n. 2023/59/0039 del 25/05/2023; 
 

D E T E R M I N A 
 



Determina n. 2023/59/0073 

1. di impegnare a favore dell'Avv. Federica Scafarelli a somma di € 1.240,25 sul cap. 
13042505 “Prestazioni professionali e specialistiche – INCARICHI DI LAVORO 
AUTONOMO“ cl. U.01.11.1.03 – P.d.C. U.1.03.02.11.006 del Bilancio di Previsione 2023-
2025 (prenotazione n. 20230001572000 con  Delibera di Giunta Comunale n. 2023/0549 
del 24/10/2023). 

 
 

 
 
09/11/2023   
 Il Responsabile Servizio Contenzioso Amministrativo, Tributario 

e Consulenza 
Marina Lotto 

 
Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin. 

C U.01.11.1.03 13042505 U.1.03.02.11.006 1.240,25 SCAFARELLI FEDERICA 202302561 2023001572001 

 
Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella 
determina. 
 
10/11/2023 
 Il Funzionario con A.S. 

Antonio Mario Montanini 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di 
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


